
 

訪問看護ステーションフォレスタ藤枝 

（平成30年4月） 

介護予防訪問看護の利用料金表【介護保険】 

 

■介護保険施設サービス費として1割負担していただく費用＊１   

サービス内容 
基本料金 

8:00-18:00

早期加算 25%増

6:00-8:00 

夜間加算 25%増 

18:00-22:00 

深夜加算 50%増

22:00-6:00 

20 分未満 307 円／回 383 円／回 460 円／回 

30分未満 458 円／回 572 円／回 687 円／回 

30分以上60分未満 804 円／回 1,005 円／回 1,206 円／回 

60分以上90分未満 1,103 円／回 1,379 円／回 1,654 円／回 

 

■その他 1 割負担となるサービス費用＊１ 

サービス内容 料 金 

理学療法士等による訪問 292円/回 

緊急時訪問看護加算 586円/月 

特別管理加算 (Ⅰ) 

特別管理加算 (Ⅱ) 

511円/月 

256円/月 

長時間訪問看護加算 307円/回 

複数名訪問加算 30分未満 

        30分以上 

＋260円/回 

＋411円/回 

初回加算 (新規利用者月1回) ＋307円/月 

退院時共同指導加算 613円/回 

看護体制強化加算 307円/回 

サービス提供体制強化加算 7円/回 

＊１ 介護保険負担割合が 2 割の場合は、上記単価の約 2 倍の料金になります。 

藤枝市は地域区分が「7 級地」の為、単位数に 10.21 円を乗じた金額が料金となります。 

その為、月額料金では四捨五入処理の関係で多少の差異が生じることがあります。 

 

■自己負担となるサービスと料金  

サービス内容 料 金 

訪問にかかる交通費 
当施設より１５㎞以上にお住まいの方の交

通費は往復５００円ご負担いただきます。 

 

 

 


